UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA

NORTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA
Fundada por Ley 14015 del 13 de febrero de 1962

AD][IDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-UNC derivada del CONCURSO

PUBLICO N°2-2023-UNC
” CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA TOMA DEL PRIMER INVENTARIO FISICO GENERAL

DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES EN USO DE LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA, AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO 2023; E
IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE INVENTARIO DE LA UNC”

En las instalaciones de la Universidad Nacional de Cajamarca, en la oficina 1S-111,
siendo las 11:00 horas del dia 27 de octubre de 2023, se retne el comité de seleccion
encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 10-2023-
UNC derivado del Concurso Publico N° 2-2023-UNC, denominado “CONTRATACION DE
SERVICIO PARA LA TOMA DEL PRIMER INVENTARIO FISICO GENERAL DE BIENES
MUEBLES PATRIMONIALES EN USO DE LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA, AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO 2023;
E IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE INVENTARIO DE LA UNC’,
cuyos integrantes son: CPC. Ana Laura Ortiz Daga, como presidente, CPC. Roger Fernando Alva
Angulo, como Primer miembro Titular y Bach. Axel Abner Ortiz Cabanillas, como Segundo
Miembro Titular, designados en el Oficio Multiple N° 236-2023-UNC, de fecha 03 de agosto de
2023, debidamente convocados conforme al cronograma del procedimiento de seleccién a fin de
llevar a cabo el acto de admisién ofertas.

El expediente de contratacion fue aprobado mediante Memorando N° 153-2023-DIGA-
UNC, asimismo, las bases fueron aprobadas mediante Memorando N° 335-2022-DIGA-
UNC.

El presente procedimiento de seleccién estd regulado por la Ley N° 30225 Ley de
Contrataciones con el Estado y sus modificatorias, Decreto Supremo N° 344-2018-EF,

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias.

1. Inscritos al procedimiento de seleccidn.

Se verifica que para al presente procedimiento de seleccién se inscribieron los
siguientes participantes:

CPC. Ana Laura Ortiz Daga CPC. Roger F;érnando Alva Angulo Axel’ Abner Ortiz Cabanillas
Preseidente Primer Miembro Segundo Miembro
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Nro. Tipo prov|RUC/Cédigeo [Nombre o Razén Social Fecha de redEstado AdvertendFecha de|Usuario d._ng%:
1 Proveedor [10088527564 |PAEZ FLORES JUAN WALTHER 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1310088527564
2 Proveedor [10154157391 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 2023-10-12 13Valido 2023-10-1310154157391
Proveedor [10416074025 [PORRAS BELTRAN LUIS JORGE 2023-10-13 17Valido 2023-10-1310416074025
4 Proveedor (20117754384 |SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. |2023-10-13 13Valido 2023-10-1320117754384
5 Proweedor |20184662796 |PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 2023-10-25 0g§Valido 2023-10-2920184662796
6 Proveedor [20385884355 [MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 2023-10-12 1§Valido 2023-10-1320385884355
Proveedor [20393391538 [C&D GESTION Y PROYECTOS EIRL 2023-10-25 1qValido 2023-10-2§20393391538
SERV.DE RECUPERAC.PROCURAD.Y AFINES
8 Proveedor |20469774750 [SAC 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1320469774750
9 Proweedor [20470156261 EXRE S.A.C. 2023-10-13 13 Valido 2023-10-1320470156261
AUDITORES & CONSULTORES EN GESTION
10 Proweedor |20477563750 |S.A.C. 2023-10-24 11Valido 2023-10-2420477563750
94 Proweedor [20491767678 |SAN MATEO CONTRATISTAS S.R.L. 2023-10-18 1§9Valido 2023-10-1§20491767678
12 Proweedor [20496107421 [CONSULCONT SAC 2023-10-17 1§Valido 2023-10-1720496107421
13 Proveedor [20510496168 [CEL SAT (PERU).COM S.A.C. 2023-10-12 1§Valido 2023-10-1420510496168
14 Proweedor [20513492457 |LEMC S.R.L. 2023-10-15 1§Valido 2023-10-1920513492457
15 Proweedor [20515066005 [EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 2023-10-13 09Valido 2023-10-1320515066005
CIA. INVERSIONES Y SOLUCIONES OPORTUNAS
16 Proweedor [20516861950 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CIAISOSAC 2023-10-17 13Valido 2023-10-17120516861950
INVENTARIOS VALUACIONES Y SERVICIOS
17 Proweedor |20544419839 |GENERALES S.A.C. - IVASERG S.A.C. 2023-10-13 17 No walido 2023-10-1320544419839
INVENTARIOS VALUACIONES Y SERVICIOS
18 Proveedor |20544419839 |GENERALES S.A.C. - IVASERG S.A.C. 2023-10-13 17 No wlido 2023-10-1320544419839
INVENTARIOS VALUACIONES Y SERVICIOS
19 Proveedor |20544419839 |GENERALES S.A.C. - IVASERG S.A.C. 2023-10-13 17 No wilido 2023-10-1320544419839
INVENTARIOS VALUACIONES Y SERVICIOS
20 Proveedor | 20544419839 |GENERALES S.A.C. - IVASERG S.A.C. 2023-10-13 17 No alido 2023-10-1320544419839
1 Prowveedor [20566213932 [CELSAT S.A.C. 2023-10-25 0€Valido 2023-10-2920566213932
22 Proveedor [20568977719 |[MAFALE E.LR.L. 2023-10-16 09Valido 2023-10-1620568977719
CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - CORPORACION
23 Proweedor |20600393724 |RODRENCO S.A.C. 2023-10-16 14Valido 2023-10-1¢§20600393724
24 Proveedor [20601002575 [SISTECOM INGENIEROS S.A.C. 2023-10-17 19Valido 2023-10-1720601002575
5 Proweedor [20601900280 |[GUANABANA PERU S.A.C. 2023-10-23 11Valido 2023-10-2320601900280
26 Proveedor [20602245901 |CORPORACION LOGISTICA HMM S.A.C. 2023-10-18 23Valido 2023-10-1§20602245901
27 Proweedor [20602283454 |[CONSTRUCTORA CARRILLO E.I.R.L. 2023-10-13 1g§Valido 2023-10-1320602283454
28 Proweedor | 20602552854 [CAMILLE NEGOCIOS Y SERVICIOS E.LR.L. 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1320602552854
29 Proveedor [20603565674 |SOLUCIONES BN S.A.C. 2023-10-25 23Valido 2023-10-2920603565674
0 Proweedor [20603567472 |J & J INCAR S.A.C. 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1320603567472
31 Proveedor [20603585616 [BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C. 2023-10-13 1€ Valido 2023-10-1320603585616
2 Proveedor [20604455422 |FORTUNA K & M S.R.L 2023-10-13 23 Valido 2023-10-1320604455422
33 Proweedor [20604922624 |VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C. 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1320604922624
34 Proveedor [20605316710 [SKU CONTROL S.A.C. 2023-10-13 09Valido 2023-10-1320605316710
SERVICIOS GENERALES NOPERK S.A.C. -
35 Proweedor | 20605996028 |NOPERK SA.C. 2023-10-25 24 Valido 2023-10-2420605996028
36 Proveedor [20606645229 |[DAFRA SERGE S.A.C. 2023-10-12 21Valido 2023-10-1720606645229
VILLANUEVA ASESORES & CONSULTORES
37 Prowveedor | 20607104655 [E.L.R.L. 2023-10-13 23 Valido 2023-10-1320607104655
38 Proweedor [20610241191 |PERSCIDAS E.L.R.L. 2023-10-13 0§ Valido 2023-10-1320610241181
LIDER CLEAN SERVICE SOCIEDAD ANONIMA
39 Proweedor [20610478906 CERRADA 2023-10-13 17 Valido 2023-10-1320610478906
40 Proweedor [20611176563 |GRUPO MIO E.L.R.L. 2023-10-25 23Valido 2023-10-2920611176563
41 Proveedor [20611499591 TVT QONTRATISTAS E.Il.R.L. 2023-10-25 0qValido 2023-10-2§20611499591

2. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

De la apertura de las ofertas que se presentaron de manera electrénica a través

del SEACE durante el periodo establecido, de acuerdo al siguiente detalle:

. g1 (A

1 20603567472 CONSORCIO INCAR 26/10/2023  19:11:39 20603567472 26/10/2023 19:11:56 Enviado Valido o _é |
CONSORCIO HCP

2 20602283454 26/10/2023  23:31:40 20602283454 26/10/2023 23:35:11 Enviado Valido Oy
INGENIEROS |

3 20496107421 CONSULCONT SAC 26/10/2023  22:29:32 20496107421 26/10/2023 22:40:57 Enviado Valido 0,1_ |

4 20393391538 PT&J-C&D - RPL 26/10/2023  22:21:22 20393391538 26/10/2023 22:28:51 Enviado Valido 0,4

3. Admision de Ofertas:

Se procede a la verificacion

de la presentacion de los documentos de

presentacion obligatoria de conformidad al numeral 2.2.1.1 documentos para la

admision de la oferta, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido

CPL. Ana Laura Ortiz Daga

Preseidente

7/ g
CPC. Roger Fernando Alva! ngulo
Pfimer Miembro

rtiz Cabanillas

Segundo Miembro
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y determina si las ofertas, responden a las caracteristicas y/o requisitos y

condiciones de los términos de referencia. (anexo 1)

ANEXO 1- CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

f) Promesa de consorclo con
firmas |egalizadas, deser ¢ caso,
en la quese consignelos
\ b) Documento que d) Declaraclén Jurada de
o c) Declaraclén Jurada de. Integrantes, e representante o
e Nombre o Razon Social del postor Soejaconlliady o D acuerdo con ¢ literal b) del crelleodeiegiznies e ¢) Declaracién jurada deplazode | comin, el domlcilio comin ylas 55 preiouE ol SOt
3 g datos def postor. (Anexo |  representacion de rticulo 5246 R 2 Referencla contenldos en el numeral etacion delsenvilo. (Anexo Ne4) e e I Adjuntar obligatorlamente el ESTADO
Neg) quien suscribela fikese eglament 3.1del Capitulo I/l de la presente A i g e 8 Anexo N26,
ot (Anexo N2) secclén. (Anexo Ne3) compromete cada uno de los
Rtk Integrantes def consorcio asl como
el porcentaje equivalentea dichas
obligaclones. (Anexo N25)
PRESENTA ANEXO SIN FIRMAS
1 |CONSORCIO INCAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA 123 DIAS CALENDARIO LEGALIZADAS s/ 1,285,285.00 PENDIENTE
ELPOSTOR PRESENTA OFERTA EN TODOS LOS FOLIOS CON VISTO PEGADO
y segun el numeral 1.6, seccién general de la bases del procedimiento de Seleccién: "FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59y en el articulo 90 del Reglamento.
2 |CONSORCIO PT&J - C&D- RPL Lasdedl juradas, formatos o previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin laLey N2 27269, Ley de NO ADMITIDA
Firmasy Certificados Digitales ). Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su rep: legal, apoderado o do paradichofiny,enel
caso de persona natural, por este o su apoderado, No se acepta el pegado de |aimagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas".
OFERTA 120 DIAS CALENDARIO
"Los servicios materia de la
presente convocatoria se prestardn
| pl i
3 |CONSULCONTSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ene{plezo de 123 ds calendario NOCORRESPONDE |5/ 1,330,00000|  NO ADMITIDA
contados a partir del dia siguiente
de lafirma del contrato en
concordancia con lo establecido en
el expediente de contratacién”
4
CONSORCIO HCP INGENIEROS CUbLE CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE s/ 12700000 ADMITIDA

Encontrandonos en la etapa de admisiéon del procedimiento de seleccién de la
referencia se determina que la oferta del postor CONSORCIO INCAR ha presentado
el literal ) Promesa de consorcio sin firmas legalizadas, por lo que estaria
presentando el anexo 5 de forma incompleta; en ese sentido el comité de seleccién,
tomando en cuenta el Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
y al numeral 1.10 de la seccién general de las bases, otorga un plazo de 1 dia habil,
para la subsanacion del anexo 5, el mismo que debe contar con la firma legalizada
de todos los consorciados. Notificacion que se procedera a notificar al postor a través
de la Sistema Electronico de contrataciones SEACE.

Por lo que el comité de seleccion acuerda suspender los siguientes actos, hasta el dia 30 de
octubre de 2023, a horas 9:00.

No teniendo tema pendiente por tratar, siendo las 16:00 horas del mismo dia se da por
concluido el acto.

i

Axel Abner 4ﬂz Cabanillas
Segundo Miembro

a Laura Ortiz Daga CPC. Roger Fernando Alva Angulo

Preseidente
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ACTA DE ADMISION DE OFERTAS EVALUACION,

| CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 10-2023-UNC derivada del CONCURSO PUBLICO N°2-

2023-UNC
” CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA TOMA DEL PRIMER INVENTARIO FISICO GENERAL DE BIENES
MUEBLES PATRIMONIALES EN USO DE LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CAJAMARCA, AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO 2023; E IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DEL
SISTEMA DE INVENTARIO DE LA UNC”

En las instalaciones de la Universidad Nacional de Cajamarca, en la oficina 1S-111, siendo las
11:00 horas del dia 30 de octubre de 2023, se retne el comité de seleccién encargado de llevar a cabo
el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 10-2023-UNC derivado del Concurso Publico N°
2-2023-UNC, denominado “CONTRATACION DE SERVICIO PARA LA TOMA DEL PRIMER INVENTARIO
FISICO GENERAL DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES EN USO DE LA SEDE CENTRAL Y
FILIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA, AL 31 DE DICIEMBRE DEL EJERCICIO
2023; E IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DEL SISTEMA DE INVENTARIO DE LA UNC”, cuyos
integrantes son: CPC. Ana Laura Ortiz Daga, como presidente, CPC. Roger Fernando Alva Angulo, como
Primer miembro Titular y Bach. Axel Abner Ortiz Cabanillas, como Segundo Miembro Titular, designados en
el Oficio Multiple N° 236-2023-UNC, de fecha 03 de agosto de 2023, debidamente convocados conforme al

cronograma del procedimiento de seleccién a fin de llevar a cabo el acto de admision ofertas.

Con fecha 27 de octubre de 2023, encontrandose en la etapa de admisién del procedimiento de
seleccion determina que la oferta del postor CONSORCIO INCAR ha presentado el literal f)
Promesa de consorcio sin firmas legalizadas, por lo que estaria presentando el anexo 5 de forma
incompleta; en ese sentido el comité de seleccion, tomando en cuenta el Art. 60° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y al numeral 1.10 de la seccién general de las bases,
otorgo un plazo de 1 dia habil, para la subsanacién del anexo 5, quedando notificado el postor a
través del Sistema Electrénico de contrataciones SEACE.

Con fecha 27 de octubre de 2023, el postor Consorcio INCAR, cumple con subsanar las firmas

legalizadas en el anexo 5 promesa de consorcio, por lo que el comité continuara con el acto de
admisién de ofertas.

1. Admisién de Ofertas luego de la subsanacion de ofertas:

El comité de seleccion, procede a la verificacion de la presentacion de los documentos de

presentacién obligatoria de conformidad al numeral 2.2.1.1 documentos para la admision

o hiT k.
Axel iz Cabanillas
Primer/Miembro Segundo Miembro
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ANEXO 1- CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

N

Nombre o Razon Soclal del postor

DDOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a) Declaraclén jurada de
datos del postor. (Anexo

b) Documento que
acreditela
representacién de

<) Declaracicn jurada de

acuerdo con el literal b) del

d) Declaracion jurada de
cumplimlento de los Términos de

Referencla contenidos en el numeral

¢) Declaraclon Jurada de plazo de

f) Promesa de consorclo con

firmas legallzadas, de ser e caso,

enla que se consigne los
integrantes, el representante

comin, el domicillo comdn y las

g) H preclo dela oferta en SOLES,

Adjuntar obligatoriamente ¢l ESTADO
1) wlensuscribela articulo 52 del Reglamento 3.1 del Capitulo I dela presente prestacion del servicio, (Anexo N24) obligaclones a las quese. Anexo NG,
ofera, (Anexo N2) seccl6n (Anexo N3) compromete cada uno de los
Integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo N25)
1 |CONSORCIO INCAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFERTA 123 DfAS CALENDARIO CUMPLE s/ 1,285,285.00 ADMITIDA
ELPOSTOR PRESENTA OFERTA EN TODOS LOS FOLIOS CON VISTO PEGADO
ysegun el numeral 1.6, secdién general de la bases del procedimiento de Seleccién: "FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establedido en el articulo 59y en el articulo 90 del Reglamento.
2 - |CONSORCIO PT&J - C&D- RPL Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que la oferta deben estar debid firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley N2 27269, Ley de NO ADMITIDA
i Firmas y Certificados Digitales ). Los demds documentos deben servisados por el postor. En el caso de persona juridica, porsu rep legal, apoderado o i ignado paradichofiny,enel
@s0 de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”.
OFERTA 120 D[AS CALENDARIO
"Los servidos materia de la
presente convocatoria se prestardn
3 |CONSULCONTSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE enelplarode Bdmsalendaro | -\, opprcponpe |5y 1,33000000|  NOADMIDA
contados a partir del dia siguiente
de la firma del contrato en
concordancia con lo establecido en
el expediente de contratacion”
4 CONSORCIO HCP INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE s/ 1,270,000.00 ADMITIDA

2. De la Evaluacion de Ofertas:

Teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y

lo establecido en las Bases del procedimiento de seleccién procede a la evaluacion obteniendo el
siguiente detalle:

ANEXO 2- CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

POSTOR POSTOR
FACTORES DE EVALUACION
CONSORCIO INCAR CONSORCIO HCP INGENIEROS
OFERTA S PUNTAIJE OFERTA S PUNTAIJE
PRECIO 90 puntos / /
1,285,285.00 88.93 1,270,000.00 90.00
Presenta declaracion
No presenta, . s
et juczita o jurada, pero no especifica
CAPACITACION 10 puntos o 0.00 la cantidad de horas a 0.00
capacitacion al capacitar al personal de la
personal de la Entidad P p
entidad
TOTAL PUNTAJE 88.93 TOTAL PUNTAIJE 90.00
| ORDEN DE PRELACION 2 0, A

Presidente

)
CPC. Roggr Fernando Alva Angulo

Primer Miembro
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3. De la Calificacion de Ofertas.

Luego de culminada la Evaluacién se procede a revisar los requisitos de calificacion, de acuerdo al
siguiente detalle:

- Nombre o razén social del B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. i’é‘;‘i’gﬁ’gﬁ’ﬂ i
S ROStOn ESPECIALIDAD
B.3.1 FOMACION
CONSORCIO HCP AGADEMICA e
2 B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CALIFICA
INGENIEROS B.4 EXPERIENCIA DEL CUMPLE
PERSONAL CLAVE
B.3.1 FOMACION
ACADEMICA CUMPLE
3 | CONSORCIO INCAR B.3.2 CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CALIFICA
B.4 EXPERIENCIA DEL BLMPLE
PERSONAL CLAVE

Del Otorgamiento de la Buena Pro.

Visto los resultados obtenidos en la admision, evaluacién y calificacion de ofertas, se procede a otorgar

la Buena Pro, tal como se detalla a continuacion:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO HCP INGENIEROS
integrado por Constructora Carrillo EIRL SAC 50% y JM S/1,270,000.00
Business Management SAC

El comité de seleccién otorgada la buena pro, acuerda trasladar el expediente de contratacion a la Unidad
de Abastecimiento a fin de que realice la fiscalizacién posterior.

No teniendo tema pendiente por tratar, siendo las 18:50 hora% del dia se da por concluido el acto.

f o 7,
a Laura Ortiz Daga CPC. Roger Fernando Alva Angulo Axel rtiz Cabanillas
Presidente Prifmer Miembro ‘Segundo Miembro



